
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ « 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ БАЛЕЗИНСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ» 

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ БАЛЕЗИНО ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» 
МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ АДМИНИСТРАЦИЕЗ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

27 ноября 2023 года № 1687 
п. Балезино 

утвержденную 
Администраци 
образования 

О внесении изменений в муниципальную 
программу муниципального образования 
«Муниципальный округ Балезинский район 
Удмуртской республики» «Безопасность», 

постановлением 
[И муниципального 
«Балезинский район» от 10 

декабря 2020 года № 1357 «Об утверждении 
муниципальной программы муниципального 
образования «Балезинский район» 
«Безопасность}) (в редакции постановлений 
от 8 июня 20£1 года №677,от 11.03.2022 г. 
№231, от 31.1(^.2022 г. №1402, от 09.03.2023г. 
№274). 

В целях; реализации постановления Администрации муниципального 
образования (^Балезинский район» от 01 апреля 2014 года № 489 «Об 
утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальны 
исполнение 
20.09.2023г. 

х программ МО «Балезинский район» на 2015-2020 годы», во 
постановления Правительства Удмуртской Республики от 
КабЗ 1 «Об утверждении Порядка предоставления иных 

межбюджетных трансфертов из бюджета Удмуртской Республики бюджетам 
муниципальный образований в Удмуртской Республике на организацию 
отдельных мероприятий, направленных на пожарную безопасность населенных 
пунктов, подверженных угрозе ландшафтных (природных) пожаров», а так же 
в целях повышения уровня безопасности граждан, выполнения мероприятий 
направленных на пожарную безопасность населенных пунктов, подверженных 
угрозе лесных И ландшафтных (природных) пожаров, 



ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1.Внести в подпрограмму «Предупреждение и ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций, реализация мер пожарной безопасности» 
муниципальной программы муниципального образования «Муниципальный 
округ Балезинский район Удмуртской Республики» (далее-Балезинский район) 
«Безопасность», утвержденную постановлением Администрации 
муниципального образования «Балезинский район» от 10 декабря 2020 года № 
1357 «Об утверждении муниципальной программы муниципального 
образования «Балезинский район» «Безопасность» (в редакции постановлений 
от 8 июня 2021 года №677,от 11.03.2022 г. №231, от 31.10.2022 г. №1402, от 
09.03.2023г. №274) (далее программа) в следующие изменения: 

1.1.В приложении №2 мероприятие №7 основного мероприятия №01 
изложить в следующей редакции: «Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности в границах муниципального образования»: 
A)организация и осуществление мер по защите населенных пунктов от лесных 
пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров; 
Б)создание в целях пожаротушения условий для забора в любое время года 
воды из источников наружного водоснабжения; 
B)принятие мер по локализации пожара и спасению людей и имущества до 
прибытия подразделений Государственной противопожарной службы; 

ожарной охраны; 
гское стимулирование участия граждан и 
пожарной охране. 

2.Исполнителями мероприятия №7 считать: заместителя главы 
Администрации Балезинского района по территориальному развитию-
начальника Управления по работе с территориями, начальника отдела 
гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций, мобилизационной подготовки 
и воинского учета Администрации Балезинского района. 

актуальную редакцию программы и настоящее 
альном сайте муниципального образования 

«Муниципальный округ Балеринский район Удмуртской Республики». 

Г)создание муниципальной п 
Д)социальное и экономич 
организаций в добровольной 

3. Опубликовать 
постановление на офици 

собой. 
4. Контроль за испол нением настоящего постановления оставляю за 

Глава муни: Ю.В. Новойдарский 

Афанасьев С.Н. 
834166-5-18-06 



Приложение к постановлению Администрации муниципального образования 
«Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» от "31" октября 
2022 г. №1402"0 внесении изменений в постановление Администрации 
муниципального образования «Балезинский район» от 10 декабря 2020 года№ 1357 
«Об утверждении муниципальной программы муниципального образования 
«Балезинский район» «Безопасность» (в редакции постановлений от 8.06.2021 года 
№677,от 11.03.2022 г. №231) 

Перечень основных мероприятий муниципальной программы 
Код аналитической 
программной классификации 

Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия Исполнители Срок выполнения Ожидаемый непосредственный результат Взаимосвязь с целевыми 
показателями 
(индикаторами) 

МП Пп ОМ м 

Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия Исполнители Срок выполнения Ожидаемый непосредственный результат Взаимосвязь с целевыми 
показателями 
(индикаторами) 

Об Безопасность Руководитель Аппарата 
Администрации 

2021-2025г. 

Об 1 Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 
ситуаций, реализация мер пожарной безопасности 

2021-2025г Обеспечит снижение гибели и травматизма людей 
при чрезвычайных ситуациях природного и 
техногенного характера, а так же при опасностях, 
возникающих при военных конфликтах или 
вследствие этих конфликтов, в том числе 
пожаров. Снижение до 100%возможности 
совершения террористических актов на 
территории района, создание системы 
технической защиты объектов социальной сферы, 
образования, здравоохранения и объектов с 
массовым пребыванием граждан. 

06.1.1.-06.1.14. 

01 Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 
ситуацийприродного и техногенного характера, а так же на водных 
объектах и террористического характера, подготовкой к ведению и 
ведения гражданской обороныс использованием развитой и 
технически оснащенной единой дежурно-диспетчерской службы 
района, реализация мер пожарной безопасности. 

2021-2025г Обеспечит снижение гибели и травматизма людей 
при чрезвычайных ситуациях природного и 
техногенного характера, а так же при опасностях, 
возникающих при военных конфликтах или 
вследствие этих конфликтов,в том числе пожаров. 
Снижение до ! 00%возможности совершения 
террористических актов на территории района, 
создание системы технической защиты объектов 
социальной сферы, образования, здравоохранения 
и объектов с массовым пребыванием граждан. 

06.1.1.-06.1.13. 



01 1 Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций на территории муниципального образования 
"Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской 
Республики". 

Первый заместитель главы 
Администрации, заместитель 
главы Администрации по 
строительству и ЖКХ, начальник 
отдела ГО, ЧС и МП, начальник 
УИЗО, начальник Управления 
культуры, начальник Управления 
образования, начальник 
Балезинского территориального 
Управления, начальники 
территориальных отделов 

2021-2025г Обеспечит снижение гибели и травматизма людей 
при чрезвычайных ситуациях природного и 
техногенного характера, а так же при опасностях, 
возникающих при ведении военных действий или 
вследствие этих действий,в том числе пожаров. 

А) Осуществлять подготовку и содержание в готовности 
необходимых сил и средств для зашиты населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций: 

- разработка и принятие нормативно-правовых актов по организации 
работы и функционирования Балезинского звена Удмуртской 
территориальной подсистемы РСЧС с целью защиты населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций; 

- создание резервов финансовых и материальных ресурсов для 
ликвидации чрезвычайных ситуаций; 
социальное и экономическое стимулирование участия граждан в 
организации добровольной пожарной охраны 

2021-2025г. Повысит эффективности сил и средств районного 
звена У 111 РСЧС, привлекаемых для ликвидации 
пожаров и чрезвычайных ситуаций на 50%; 

06.1.1.-06.1.2. 

Б) Осуществлять обучение населения способам защиты и действиям 
в чрезвычайных ситуациях. 

-для председателей комиссий по чрезвычайным ситуациям, 
руководителей органов местного самоуправления и специалистов, 
специально уполномоченных по вопросам защиты от чрезвычайных 
ситуаций выделение финансов для возмещения командировочных 
расходов по повышению квалификации не реже одного раза в 5 лет. 

- укомплектование учебно-консультационных пунктов 
учебнымипособиями, памятками, листовками и буклетами. 

Заместитель главы 
Администрации по строительству 
и ЖКХ, начальник отдела ГО, ЧС 
иМП, 

2021-2025г. Снизит гибель и травматизм людей при пожарах и 
чрезвычайных ситуациях природного и 
техногенного характера, а так же при опасностях, 
возникающих при ведении военных действий или 
вследствие этих действий на 50%. 

06.1.3-06.1.4. 

В) Подготовительные мероприятия кпроведению эвакуационных 
мероприятий в чрезвычайных ситуациях: 

-создание запаса материальных ресурсов для оборудования пункта 
временного размещения населения (постельные принадлежности, 
средства гигиены, организация питания и т.п.). 

- приобретение дорожных знаков и указателей для оборудования 
маршрутов эвакуации. 

Первый заместитель главы 
Администрации, заместитель 
главы Администрации по 
строительству и ЖКХ, начальник 
отдела ГО, ЧС и МП, начальник 
УИЗО, начальник Управления 
культуры, начальник Управления 
образования, начальник 
Балезинского территориального 
Управления, начальники 
территориальных отделов 

2021-2025г. Повысит готовность ПВР к приему 
эваконаселения на 50%, улучшит санитарно-
гигиенические условия проживания 
эвакуируемых. 



Г) Осуществлять в установленном порядке сбор и обмен 
информацией в области защиты населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций: 

-обеспечить своевременное оповещение и информирование 
населения, в том числе с использованием специализированных 
технических средств оповещения и информирования населения в 
местах массового пребывания людей, об угрозе возникновения или о 
возникновении чрезвычайных ситуаций. 

начальник отдела ГО, ЧС и МП 2021-2025Г. Время на оповещение руководящего состава 
районного звена Удмуртской территориальной 
подсистемы Российской системы предупреждения 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций (УТП 
РСЧС) и населения о возникновении (об угрозе 
возникновения) чрезвычайных ситуаций (ЧС), 
связанных с крупными пожарами, ЧС природного 
и техногенного характера, сократиться в 2 раза. 

06.1.5. 

06 I 0 1 2 Организация и осуществление мероприятий по территориальной 
обороне и гражданской обороне, защите населения и территории 
муниципального района от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера. 

Заместитель главы 
Администрации по строительству 
и ЖКХ, начальник отдела ГО, ЧС 
и МП 

2021-2025Г. Снизит потери населения района при применении 
противником всех видов средств массового 
поражения, а так же от воздействия активных 
химических отравляющих веществ на 30%. 

06.1.5.-06.1.8. 

А) Проведение подготовки и обучения населения в области 
гражданской обороны, организация проведения учений и 
тренировок по гражданской обороне; 

Начальник отдела ГО, ЧС и МП, 
начальник Балезинского 
территориального Управления, 
начальники территориальных 
отделов 
Заместитель главы 
Администрации по строительству 
и ЖКХ, начальник отдела ГО, ЧС 
иМП 

2021-2025г. Население района выработает алгоритм действий 
по мерам защиты от оружия массового 
поражения, что позволит уменьшить 
безвозвратные и санитарные потери на 30%. 

06.1.6. 

Б) Оповещение населения об опасностях, возникающих при ведении 
военных действий или вследствие этих действий: 

-создание местной системы оповещения, которая должна 
технически и программно сопрягаться с иными системами 
оповещения других уровней; 

Начальник отдела ГО, ЧС и МП, 
начальник Балезинского 
территориального Управления, 
начальники территориальных 
отделов 
Заместитель главы 
Администрации по строительству 
и ЖКХ, начальник отдела ГО, ЧС 
иМП 

2021-2025г. Обеспечит 100% оповещение населения об 
опасностях, возникающих при ведении военных 
действий или вследствие этих действий. 

06.1.5. 

-обеспечение установки на объектах телерадиовещания специальной 
аппаратуры для ввода сигналов оповещения и речевой информации в 
программы вещания. 
В) Создание в мирное время защитных сооружений гражданской 
обороны и поддержание их в состоянии постоянной готовности к 
использованию: 

- ежегодно осуществлять установку и ремонт системы вентиляции в 
трех ПРУ, находящихся на балансе муниципальных образований. 

Заместитель главы 
Администрации по строительству 
и ЖКХ, начальник отдела ГО, ЧС 
иМП 

2021-2025г. На 30% повысит готовность защитных 
сооружений к приему укрываемого населения при 
введении мероприятий по гражданской обороне 
первой очереди 

06.1 .7 . 

Г) В целях поддержания устойчивого функционирования бюджетных 
организаций в военное время, атак же обеспечение постоянной 
готовности сил и средств служб гражданской обороны, осуществить 
накопление запасов продовольствия, медицинских средств, средств 
индивидуальной защиты. 

Заместитель главы 
Администрации по строительству 
и ЖКХ, начальник отдела ГО, ЧС 
и МП 

2021-2025Г. Обеспечит 100%устойчивое функционирование 
бюджетных организаций в военное время, а так же 
обеспечит постоянную готовность сил и средств 
служб гражданской обороны района. 

06.1.8. 

06 1 01 3 Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей 
иа водных объектах, охране их жизни и здоровья. 

А) Подготовка населения к действиям в чрезвычайных ситуациях, в 
том числе организацию разъяснительной и профилактической 
работы среди населения в целях предупреждения возникновения 
чрезвычайных ситуаций на водных объектах; 

Заместитель главы 
Администрации по строительству 
и ЖКХ, начальник отдела ГО, ЧС 
и МП 
Заместитель главы 
Администрации по строительству 
и ЖКХ, начальник отдела ГО, ЧС 
и МП 

2021-2025г. 

2021-2025г. 

Снизит в 2 раза гибель людей на водных объектах 
в летний и зимний период. 

Снизит в 2 раза гибель людей на водных объектах 
в летний и зимний период. 

06.1.9. 



Б) Проведение работа по установлению мест для массового отдыха, 
купания и занятий спортом на водных объектах совместно с 
органами государственного санитарно-эпидемиологического 
надзора, охраны природы, ГИМС. 

Первый заместитель главы 
Администрации, начальник 
отдела ГО, ЧС и МП, начальник 
Балезинского территориального 
Управления, начальники 
территориальных отделов 

2021-2025г. Обеспечит безопасность мест массового отдыхай 
купания граждан на водных объектах. 

06 1 01 4 Создание, содержание и организация деятельности аварийно-
спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований 
на территории муниципального района. 

А) Подготовка нормативно-правовой базы для создания аварийно-
спасательных формирований на территории муниципального 
района». 

Заместитель главы 
Администрации по строительству 
и ЖКХ, начальник отдела ГО, ЧС 
и МП 

начальник отдела ГО, ЧС и МП, 

2021-2025г. 

2021-2025г. 

2021-2025г. 

2021-2025г. 

2021-2025 г. 

2021-2025г. 

Обеспечит оказание помощи объектовым 
формированиям в спасении людей, оказавшихся в 
зоне поражения,в восстановлении нарушенного 
управления,тушение пожаров на маршрутах и 
участках ведения АСДНР 

Обеспечит 100% подготовку НПА к созданию 
аварийно-спасательных формирований 

06.1.10. 

06 1 01 5 
Участие в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) 

ликвидации последствий проявлений терроризма на территории 
муниципального района. 

A) Обеспечение подготовки и размещения в местах массового 
пребыванияграждан информационных материалов о действиях в 
случае возникновения угроз террористического характера, а также 
размещение соответствующей информации на стендах. 

-приобретения буклетов, плакатов, памятокпо антитеррористической 
тематике. 
Б) Содержание кнопок экстренного вызова на объектах образования 
и культуры, заключение договоров с вневедомственной охраной: 

- на оказание услуг по экстренному вызову наряда милиции; 

- на оказание услуг по мониторингу кнопки экстренного вызова 
милиции (на территориях сельских поселений). 

B) Организация размещения тематических материалов в местных 
СМИ, в интернет-ресурсах, направленных на информирование 
населения о безопасном поведении в экстремальных ситуациях. 

Первый заместитель главы 
Администрации, начальник 

управления культуры, начальник 
управления образования, 

начальник отдела ГО, ЧС и МП, 

Первый заместитель главы 
Администрации по социальным 
вопросам, начальник отдела ГО, 
ЧС и МП, начальник Балезинского 
территориального Управления, 
начальники территориальных 
отдело 
Первый заместитель главы 
Администрации, начальник 
управления культуры, начальник 
управления образования 

руководитель Аппарата, начальник 
управления культуры, начальник 
управления образования 

2021-2025г. 

2021-2025г. 

2021-2025г. 

2021-2025г. 

2021-2025 г. 

2021-2025г. 

Снижение до 100%возможности совершения 
террористических актов на территории района, 

создание системы технической зашиты объектов 
социальной сферы, образования, здравоохранения 

и объектов с массовым пребыванием граждан. 

Население района выработает алгоритм действий 
при обнаружении ВУ и ВВ. 

Обеспечит 100% безопасность работников и 
учащихся от возможного чрезвычайного 
проишествия. 

Формирование единого информационного 
пространства для пропаганды и распространения 
на территории муниципального образования 
«Муниципальный округ Балезинский район 
Удмуртской Республики» идей толерантности, 
гражданской солидарности, уважения к другим 
культурам 

06.1.11. 



Г) Проведение в общеобразовательных учреждениях занятий по 
профилактике заведомо ложных сообщений об актах терроризма. 

Д) Проводить социологические опросы и исследования в 
образовательных учреждениях на предмет выявления и обнаружения 
степени распространения экстремистских идей и настроений. 

Е) Разработка плана мероприятий по предотвращению 
террористических актов на социальных объектах и объектах 
жизнеобеспечения. 

ЖЭ Проведение комплексных обследований объектов 
жизнеобеспечения и объектов социальной сферы на предмет 
проверки режим но- охранных мер. 

3) Выявлять в ходе контроля за соблюдением законодательства о 
розничной торговле на территории Балезинского района фактов 
распространения информационных материалов экстремистского 
характера. Уведомление о данных фактах прокуратуры по 
Балезинскому району. 

Начальник управления 
образования 

начальник управления 
образования 

Первый заместитель главы 
Администрации, начальник отдела 
ГО, ЧС и МП 

Первый заместитель главы 
Администрации, начальник 
Балезинского территориального 
Управления, начальники 
территориальных отделов, 
начальник отдела ГО и ЧС и МП, 
начальник ОВД (по 
согласованию), Росгвардия (по 
согласованию) 

Первый заместитель главы 
Администрации, начальник 

Балезинского территориального 
Управления, начальники 

территориальных отделов, 
начальник отдела ГО и ЧС и МП, 

начальник ОВД (по 
согласованию), Росгвардия (по 

согласованию) 

2 0 2 1 - 2 0 2 5 г . 

2021-2025Г. 

2021-2025г. 

2021-2025г . 

2021-2025Г. 

распространение культуры интернационализма, 
согласия, национальной и религиозной 
терпимости в среде учащихся 
общеобразовательных учреждений 
муниципального образования «Муниципальный 
округ Балезинский район Удмуртской 
Республики» 
Недопущение создания и деятельности 
националистических экстремистских молодежных 
группировок 

Проведение воспитательной, пропагандистской 
работы с населением района, направленной на 
предупреждение террористической и 
экстремистской деятельности, повышение 
бдительности 

Снижение возможности совершения 
террористических актов на территории района, 
создание системы технической защиты объектов 
социальной сферы, образования, здравоохранения 
и объектов с массовым пребыванием граждан 

Недопущение создания и деятельности 
националистических экстремистских молодежных 
группировок 

06 1 0 1 6 Организация и осуществление мероприятий по мобилизационной 
подготовке муниципальных предприятий и учреждений, 
находящихся на территории Балезинского района. 
A) Поддержание в постоянной готовности системы оповещения 

Б) Организация обучения руководства и работников органов 
местного самоуправления и подведомственных организаций по 
вопросам мобилизационной подготовки 

B) Разработка и корректировка документов мобилизационного 
планирования 

Первый заместитель главы 
Администрации, начальник отдела 
ГО, ЧС и МП 
Отдел ГО, ЧС и МП 

Отдел ГО, ЧС и МП 

2021-2025г . 

2021-2025Г. 

2021-2025г. 

2021-2025г . 

100% готовность системы оповещения 

Готовность руководства и работников органов 
местного самоуправления и подведомственных 
организаций по вопросам мобилизационной 
подготовки к проводимым учебно-практическим 
мероприятиям 
Повышение готовности органов местного 
самоуправления к выполнению мобилизационных 
мероприятий 

06.1 .12. 



Г) Обеспечение готовности подведомственных организаций к 
переводу на работу в условиях военного времени и выполнению 
установленных мобилизационных заданий 

Отдел ГО, ЧС и МП 2021-2025г. 

2021-2025г. 

2021-2025г. 

2021-2025г. 

2 0 2 1 - 2 0 2 5 Г . 

2021-2025 г. 

2021-2025г. 

Повышение готовности органов местного 
самоуправления к выполнению мобилизационных 
мероприятий 

0 6 1 01 7 Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах 
муниципального образования 

A)организация и осуществление мер по защите населенных пунктов 
от лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров; 

Б)создание в целях пожаротушения условий для забора в любое 
время года воды из источников наружного водоснабжения; 

B)прикятие мер по локализации пожара и спасению людей и 
имущества до прибытия подразделений Государственной 
противопожарной службы; 

Г)создание муниципальной пожарной охраны; 

Д)социальное и экономическое стимулирование участия граждан и 
организаций в добровольной пожарной охране. 

Заместитель главы 
Администрации по 

территориальному развитию, 
начальник отдела ГО, ЧС, МП и 

ВУ 

2021-2025г. 

2021-2025г. 

2021-2025г. 

2021-2025г. 

2 0 2 1 - 2 0 2 5 Г . 

2021-2025 г. 

2021-2025г. 

Снижение количества пожаров за счет снижения 
времени реагирования и повышения качества 
тушения пожаров, одновременно с организацией 
профилактической работы в жилом секторе. 

Снижение угрозы распространения пожаров на 
населенные пункты за счет опашки или создания 
минерализованных полос 

Снижение количества пожаров с крупным 
материальным ущербом за счет снижения времени 
реагирования и повышения качества тушения 
пожаров 

За сче увеличения приобретения ПТВ добиться 
локализации пожара на начальной стадии 

Обеспечит 100% подготовку НПА к созданию 
муниципальной пожарной охраны 
Улучшение качества участия граждан и 
организаций в профилактической работы в жилом 
секторе. 

06.1.13. 0 6 1 01 7 Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах 
муниципального образования 

A)организация и осуществление мер по защите населенных пунктов 
от лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров; 

Б)создание в целях пожаротушения условий для забора в любое 
время года воды из источников наружного водоснабжения; 

B)прикятие мер по локализации пожара и спасению людей и 
имущества до прибытия подразделений Государственной 
противопожарной службы; 

Г)создание муниципальной пожарной охраны; 

Д)социальное и экономическое стимулирование участия граждан и 
организаций в добровольной пожарной охране. 

Заместитель главы 
Администрации по 

территориальному развитию, 
начальник отдела ГО, ЧС, МП и 

ВУ 

2021-2025г. 

2021-2025г. 

2021-2025г. 

2021-2025г. 

2 0 2 1 - 2 0 2 5 Г . 

2021-2025 г. 

2021-2025г. 

Снижение количества пожаров за счет снижения 
времени реагирования и повышения качества 
тушения пожаров, одновременно с организацией 
профилактической работы в жилом секторе. 

Снижение угрозы распространения пожаров на 
населенные пункты за счет опашки или создания 
минерализованных полос 

Снижение количества пожаров с крупным 
материальным ущербом за счет снижения времени 
реагирования и повышения качества тушения 
пожаров 

За сче увеличения приобретения ПТВ добиться 
локализации пожара на начальной стадии 

Обеспечит 100% подготовку НПА к созданию 
муниципальной пожарной охраны 
Улучшение качества участия граждан и 
организаций в профилактической работы в жилом 
секторе. 

06.1.13. 0 6 1 01 7 Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах 
муниципального образования 

A)организация и осуществление мер по защите населенных пунктов 
от лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров; 

Б)создание в целях пожаротушения условий для забора в любое 
время года воды из источников наружного водоснабжения; 

B)прикятие мер по локализации пожара и спасению людей и 
имущества до прибытия подразделений Государственной 
противопожарной службы; 

Г)создание муниципальной пожарной охраны; 

Д)социальное и экономическое стимулирование участия граждан и 
организаций в добровольной пожарной охране. 

Заместитель главы 
Администрации по 

территориальному развитию, 
начальник отдела ГО, ЧС, МП и 

ВУ 

2021-2025г. 

2021-2025г. 

2021-2025г. 

2021-2025г. 

2 0 2 1 - 2 0 2 5 Г . 

2021-2025 г. 

2021-2025г. 

Снижение количества пожаров за счет снижения 
времени реагирования и повышения качества 
тушения пожаров, одновременно с организацией 
профилактической работы в жилом секторе. 

Снижение угрозы распространения пожаров на 
населенные пункты за счет опашки или создания 
минерализованных полос 

Снижение количества пожаров с крупным 
материальным ущербом за счет снижения времени 
реагирования и повышения качества тушения 
пожаров 

За сче увеличения приобретения ПТВ добиться 
локализации пожара на начальной стадии 

Обеспечит 100% подготовку НПА к созданию 
муниципальной пожарной охраны 
Улучшение качества участия граждан и 
организаций в профилактической работы в жилом 
секторе. 

06.1.13. 0 6 1 01 7 Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах 
муниципального образования 

A)организация и осуществление мер по защите населенных пунктов 
от лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров; 

Б)создание в целях пожаротушения условий для забора в любое 
время года воды из источников наружного водоснабжения; 

B)прикятие мер по локализации пожара и спасению людей и 
имущества до прибытия подразделений Государственной 
противопожарной службы; 

Г)создание муниципальной пожарной охраны; 

Д)социальное и экономическое стимулирование участия граждан и 
организаций в добровольной пожарной охране. 

Заместитель главы 
Администрации по 

территориальному развитию, 
начальник отдела ГО, ЧС, МП и 

ВУ 
начальник отдела ГО, ЧС, МП и 
ВУ 

2021-2025г. 

2021-2025г. 

2021-2025г. 

2021-2025г. 

2 0 2 1 - 2 0 2 5 Г . 

2021-2025 г. 

2021-2025г. 

Снижение количества пожаров за счет снижения 
времени реагирования и повышения качества 
тушения пожаров, одновременно с организацией 
профилактической работы в жилом секторе. 

Снижение угрозы распространения пожаров на 
населенные пункты за счет опашки или создания 
минерализованных полос 

Снижение количества пожаров с крупным 
материальным ущербом за счет снижения времени 
реагирования и повышения качества тушения 
пожаров 

За сче увеличения приобретения ПТВ добиться 
локализации пожара на начальной стадии 

Обеспечит 100% подготовку НПА к созданию 
муниципальной пожарной охраны 
Улучшение качества участия граждан и 
организаций в профилактической работы в жилом 
секторе. 

06.1.13. 0 6 1 01 7 Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах 
муниципального образования 

A)организация и осуществление мер по защите населенных пунктов 
от лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров; 

Б)создание в целях пожаротушения условий для забора в любое 
время года воды из источников наружного водоснабжения; 

B)прикятие мер по локализации пожара и спасению людей и 
имущества до прибытия подразделений Государственной 
противопожарной службы; 

Г)создание муниципальной пожарной охраны; 

Д)социальное и экономическое стимулирование участия граждан и 
организаций в добровольной пожарной охране. 

Заместитель главы 
Администрации по 

территориальному развитию, 
начальник отдела ГО, ЧС, МП и 

ВУ 

2021-2025г. 

2021-2025г. 

2021-2025г. 

2021-2025г. 

2 0 2 1 - 2 0 2 5 Г . 

2021-2025 г. 

2021-2025г. 

Снижение количества пожаров за счет снижения 
времени реагирования и повышения качества 
тушения пожаров, одновременно с организацией 
профилактической работы в жилом секторе. 

Снижение угрозы распространения пожаров на 
населенные пункты за счет опашки или создания 
минерализованных полос 

Снижение количества пожаров с крупным 
материальным ущербом за счет снижения времени 
реагирования и повышения качества тушения 
пожаров 

За сче увеличения приобретения ПТВ добиться 
локализации пожара на начальной стадии 

Обеспечит 100% подготовку НПА к созданию 
муниципальной пожарной охраны 
Улучшение качества участия граждан и 
организаций в профилактической работы в жилом 
секторе. 

06.1.13. 

0 6 1 01 8 Содержание и развитие Единой диспетчерской службы Балезинского 
района. 

Первый заместитель главы 
Администрации, начальник отдела 
ГО, ЧС и МП, начальник МБУ 
«Центр по комплексному 
обслуживанию муниципальных 
учреждений МО «Балезинский 
район». 

2 0 2 1 - 2 0 2 5 Г . Снижение на 50%времени реагирования и 
повышения качества взаимодействия экстренных 
оперативных служб при обращении к ним 
населения с помощью организации реагирования 
на вызовы (сообщения о происшествиях) 

06.1.1. 

0 6 1 02 Обеспечение работоспособности и развитие системы обеспечения 
вызовов экстренных служб по номеру «112» на базе единой дежурно-
диспетчерской службы муниципального образования 
«Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской 
Республики». 

Первый заместитель главы 
Администрации, начальник отдела 
ГО.ЧСиМП 

2 0 2 1 - 2 0 2 5 Г . Обеспечение работоспособности и развитие 
материально-технической базы ЕДДС для 
обеспечения вызовов экстренных служб по номеру 
«112 «Снижение на 50%времени реагирования и 
повышения качества взаимодействия экстренных 
оперативных служб при обращении к ним 
населения. 

06.1.14. 

06 2 Профилактика правонарушений 
06 2 01 Основное мероприятие: "Обеспечение охраны порядка 2021-2025г. снижение количества преступлений, в том числе 

совершаемых в общественных местах и на улицах 




